
 
 
 
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE VIII   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. 1264_____del__01/10/2014 
Registro  Settore   n.   79   del 24.09.2014 

 
 
OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                    Realizzazione impianto fotovoltaico presso la s.m.s.”D.Aligheri”  
                  Liquidazione saldo competenze tecniche Ing.BIFULCO-Cod.918 
  
       
              (*)  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
Determina impegno n°53  del 30/10/2012    
Numero di impegno:1691/12  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Geom. Roberto MONDA 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal   01/10/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
                            IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
                                                     
                                                                             __________________________ 

 



IL  RESPONSABILE SETTORE VIII 
SUAP - Edilizia Sportiva - Edilizia Scolastica 

 
OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola” 
                    Realizzazione impianto fotovoltaico presso la s.m.s. “D.Alighieri”  
                   Liquidazione Saldo competenze professionali-ing.Vincenzo BIFULCO;-Cod.918   
 
  
Premesso: 
-Che con Decreto  del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. U 
SEC-DEC-2011-1355 del 16.12.2011 assunto al protocollo generale di quest’Ente in data 
26/01/2012 al n°2023 è stato concesso un finanziamento di €.10.000,00  per la realizzazione 
di un impianto fotovoltaico presso la s.m.s. “  D.Alighieri”; 
-Che con Determina Settore XI n.51 del 26.10.2012 sono state impegnate le somme di 
€.10.000,00, importo del finanziamento ed  €. 1.400,00 per IVA a carico di questo Ente; 
-Che  con Determina Settore XI n.53 del 30.10.2012 è stato affidato l’incarico all’ 
Ing.Vincenzo BIFULCO per  la Progettazione, Direzione dei lavori, collaudo impianti  per un importo 
stimato in  €. 1.815,00,  IVA  e Contributi previdenziali inclusi; 
-Che Contratto d’appalto con Repertorio N.8302 del 06.03.2013 sono stati affidati all’ impresa 
“ Consorzio ENERVESUVIO scarl “ con sede in Marigliano (NA) alla via S. Antonio civ.24  i 
lavori di realizzazione dell’impianto di  cui sopra  presso l’ Edificio Scolastico Comunale sede 
della s.m.s. “D.Alighieri”;   
-Che successivamente è  avvenuta la consegna e l’inizio dei lavori nonchè l’ultimazione degli 
stessi, i cui rispettivi verbali  sono stati sottoscritti dal Direttore  dei lavori, dall’Impresa 
appaltatrice e dal R.U.P.; 
-Che con Determina n.72 del 12.11.2013 venne approvato il Regolare Esecuzione;  
-Che con Determina n.73 del 12.11.2013 venne liquidato, a seguito della disponibilità, all’ing. 
Vincenzo BIFULCO l’importo di €. 910,00, quale acconto sulla Fattura n.2 del 21.04.2013, 
assunta al protocollo generale in data 02.05.2013 al n.11974 il cui importo totale è di €. 
1.560,00 di cui €. 1.500,00 per competenze professionali  ed €. 60,00 per contributo cassa 
previdenza 4%; 
-Che con Bonifico effettuato in data 20.08.2014 da parte della Direzione Generale per lo 
Sviluppo–Divisione-Promozione dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare è stato 
accreditato l’Importo di €.5.000,00, quale saldo sul Finanziamento di €.10.000,00, di cui 
sopra menzionato; 
-Accertata la disponibilità finanziaria di poter liquidare il saldo sull’importo complessivo della 
Fattura n. 3/13 pari ad  €. 650,00; 
-Ritenuto di poter provvedere alla relativa liquidazione;  
-Visto il C.I.G. n° Z460B83FA6; 
-Vista la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla 
“Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”  
non in via esclusiva, ai pagamenti di cui al protocollo n° 18119 del 24.092014; 
-Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
-Visto  l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente riportati: 
 
   

1. Di liquidare, vista la disponibilità finanziaria,  la somma  di €. 650,00 quale saldo sulla 
Fattura n.2/13 emessa dall’Ing.Vincenzo BIFULCO nato ad Avellino il 28.02.1981 e 
residente in Marigliano alla via S.Antonio civ.8  (Cf: BFLVCN81B28A509T– P.I.: 
06311171216), per le competenze professionali relative all’incarico di  Progettazione, 
Direzione dei lavori, collaudo di “ Realizzazione impianto fotovoltaico realizzato presso 
la s.m.s “D.Alighieri”; 

2. Di emettere mandato di pagamento di €. 650,00 a favore dell’Ing.Vincenzo BIFULCO  
sulle seguenti Coordinate Bancarie IBAN: ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 



3. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 650,00 risulta impegnata con Determina 
Settore XI n.53 del 30.10.2012 sul cap.2001/62 Cod. 2040301 Bil.2012 impegno 
nr.1691/12, accertata sul Cap.987/0 esercizio finanziario 2012 ed incassati con 
reversale n°2587 del 10.09.2014; 

4. Di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria, Segreteria per i rispettivi 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
  Il Responsabile del Settore 
 Geom. Roberto MONDA 
 
 
 
Allegato: 
 -Fattura 02/13 
 
 

 
                                                                   

 
 
  
 
   
 


	C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola”
	                    Realizzazione impianto fotovoltaico presso la s.m.s.”D.Aligheri” 
	                  Liquidazione saldo competenze tecniche Ing.BIFULCO-Cod.918
	OGGETTO: “Programma per la promozione dell’energia solare  Misura 2 “ Il Sole a scuola”
	                    Realizzazione impianto fotovoltaico presso la s.m.s. “D.Alighieri” 


